
МИНИСТЕРСТВО ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКИ 
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

П Р И К А З 

от 30 декабря 2013 г. № 7 1 

г. Саранск 

Об установлении тарифов на услуги по передаче электрической энергии 
(мощности) на 2014 год 

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 г. № 35-Ф3 
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 29 декабря 2011 г. № 1178 «О ценообразовании в области 
регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», приказом ФСТ России от 
6 августа 2004 г. № 20-э/2 «Об утверждении Методических указаний по 
расчету регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию 
на розничном (потребительском) рынке», приказом ФСТ России от 
18 декабря 2013 г. № 233-э/2 «Об утверждении предельных уровней тарифов 
на услуги по передаче электрической энергии по субъектам Российской 
Федерации на 2014 год», приказом ФСТ России от 26 октября 2010 г. 
№ 254-э/1 «Об утверждении Методических указаний по расчету и 
применению понижающих (повышающих) коэффициентов, позволяющих 
обеспечить соответствие уровня тарифов, установленных для организаций, 
осуществляющих регулируемую деятельность, уровню надежности и 
качества поставляемых товаров и оказываемых услуг», приказом 
Министерства энергетики Российской Федерации от 29 июня 2010 г. № 296 
«Об утверждении Методических указаний по расчету уровня надежности и 
качества поставляемых товаров и оказываемых услуг для организации по 
управлению единой национальной (общероссийской) электрической сетью и 
территориальных сетевых организаций», приказом ФСТ России от 
16 декабря 2013 г. № 1614-э «Об утверждении индикативных цен на 
электрическую энергию и на мощность для населения и приравненных к 
нему категорий потребителей, а также индикативных цен на электрическую 
энергию и на мощность для покупателей в отдельных частях ценовых зон 
оптового рынка, в которых Правительством Российской Федерации 
установлены особенности функционирования оптового и розничных рынков 
на 2014 год», постановлением Правительства Республики Мордовия 
от 27 декабря 2010 г. № 502 «Об утверждении Положения о Министерстве 



энергетики и тарифной политики Республики Мордовия», на основании 
протокола заседания Коллегии Министерства энергетики и тарифной 
политики Республики Мордовия от 30 декабря 2013 г. № 54, 
приказываю: 

1. Установить единые (котловые) тарифы на услуги по передаче 
электрической энергии по сетям Республики Мордовия согласно 
Приложению 1. 

2. Установить индивидуальные тарифы на услуги по передаче 
электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями 
Республики Мордовия согласно Приложению 2. 

3. Установить долгосрочные параметры регулирования для сетевых 
организаций, применяющих метод доходности инвестированного капитала 
(RAB) при расчете тарифов на услуги по передаче электрической энергии 
согласно Приложению 3. 

4.Установить НВВ сетевых организаций на долгосрочный период 
регулирования (без учета оплаты потерь) согласно Приложению 4. 

5.Установить долгосрочные параметры регулирования для 
территориальных сетевых организаций Республики Мордовия, в отношении 
которых тарифы на услуги по передаче электрической энергии 
устанавливаются на основе долгосрочных параметров регулирования 
деятельности сетевых организаций согласно Приложению 5. 

6. Установить плановые значения показателей надежности и качества 
поставляемых товаров и оказываемых услуг на каждый год долгосрочного 
регулирования согласно Приложению 6. 

7. Признать утратившим силу с 1 января 2014 г. приказ Министерства 
энергетики и тарифной политики Республики Мордовия от 28 декабря 2012г. 
№123 «Об установлении тарифов на услуги по передаче электрической 
энергии (мощности) на 2013 год». 

8. Настоящий приказ вступает в силу со дня официального 
опубликования. 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 



Приложение № 1 
к приказу Министерства энергетики и 

тарифной политики Республики 
Мордовия 

от 30 декабря 2013 года № 71 

Единые (котловые) тарифы на услуги по передаче электрической энергии по сетям 
Республики Мордовия 

№ п/п Показатель Единицы Диапазоны напряжения № п/п Показатель 
измерения ВН CH-I СН-И НН 

1 2 3 4 5 6 7 
1. с 01.01.2014 г. по 30.06.2014 г. 
1.1 Прочие потребители (тарифы указываются без НДС) 

1.1.1 Одноставочный тариф руб./МВтч 1 239,99 1 918,35 2 100,58 2 578,24 
1.1.2 Двухставочный тариф 

1.1.2.1 
- ставка за содержание 

электрических сетей руб./МВтмес. 640 546,45 373 902,06 497 207,89 641 838,05 

1.1.2.2 
- ставка на оплату 

технологического расхода (потерь) 
в электрических сетях 

руб./МВтч 180,34 272,17 349,76 807,13 

1.2 Бюджетные потребители (тарифы указываются без НДС) 
1.2.1 Одноставочный тариф руб./МВтч 1 239,99 1 918,35 2 100,58 2 578,24 
1.2.2 Двухставочный тариф 

1.2.2.1 
- ставка за содержание 
электрических сетей руб./МВтмес. 640 546,45 373 902,06 497 207,89 641 838,05 

1.2.2.2 
- ставка на оплату 

технологического расхода(потерь) 
в электрических сетях 

руб./МВтч 180,34 272,17 349,76 807,13 

1.3 Население (тарифы указываются без НДС) 1.3 
Одноставочный тариф руб./МВтч 673,77 673,77 673,77 673,77 

2. с 01.07.2014 г. по 31.12.2014 г. 
2.1 Прочие потребители (тарифы указываются без НДС) 

2.1.1 Одноставочный тариф руб./МВтч 1 239,99 1 918,35 2 100,58 2 578,24 
2.1.2 Двухставочный тариф 

2.1.2.1 
- ставка за содержание 
электрических сетей 

руб./МВтмес. 640 546,45 373 902,06 497 207,89 641 838,05 

2.1.2.2 
* 

- ставка на оплату 
технологического расхода (потерь) 

в электрических сетях 
руб./МВтч 180,34 272,17 349,76 807,13 

2.2 Бюджетные потребители (тарифы указываются без НДС) 
2.2.1 Одноставочный тариф руб./МВтч 1 239,99 1 918,35 2 100,58 2 578,24 
2.2.2 Двухставочный тариф 

2.2.2.1 - ставка за содержание 
электрических сетей 

руб./МВтмес. 640 546,45 373 902,06 497 207,89 641 838,05 

2.2.2.2 
- ставка на оплату 

технологического расхода (потерь) 
в электрических сетях 

руб./МВтч 180,34 272,17 349,76 807,13 

2.3 
Население (тарифы указываются без НДС) 

2.3 
Одноставочный тариф руб./МВтч 762,14 762,14 762,14 762,14 



Приложение № 2 
к приказу Министерства энергетики и 

тарифной политики Республики Мордовия 
от 30 декабря 2013 года № 71 

Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасччетов между сетевыми организациями 
Республики Мордовия 

№ п/п Наименование сетевых организаций 

Двухставочный тариф Двухставочный тариф 

№ п/п Наименование сетевых организаций 
ставка за содержание 
электрических сетей 

ставка на оплату 
технологического 
расхода (потерь) 

Одноставочный 
тариф ставка за содержание 

электрических сетей 

ставка на оплату 
технологического 
расхода(потерь) 

Одноставочный 
тариф № п/п Наименование сетевых организаций 

руб./МВт мес. руб./МВт-ч руб./МВтч руб./МВт мес. руб./МВт ч руб./МВт-ч 
с 01.01.2014 г. по 30.06.2014 г. с 01.07.2014 г. по 31.12.2014 г. 

1. 
ЗАО - ТФ «Ватт» для расчетов с 
Филиалом ОАО «МРСК Волги» -
«Мордовэнерго» 

236 716,77 286,07 716,44 241 877,15 242,41 687,45 

2. ЗАО - ТФ «Ватт» для расчетов с 
ОАО "Биохимик" 

23 453,79 76,58 184,61 24 193,63 88,43 197,45 

3. 
ЗАО - ТФ «Ватт» для расчетов с 
Филиалом ОАО "Мордовская региональная 
теплоснабжающая компания"" 

13 093,28 6,11 50,39 14 047,21 5,87 52,14 

4. ЗАО - ТФ «Ватт» для расчетов с 
ООО "Мордовская сетевая компания" 

246 024,22 48,39 414,97 183 771,08 51,88 423,32 

5. МП г. о. Саранск «Горсвет» для расчетов 
ЗАО - ТФ «Ватт» 

151 470,92 625,90 903,46 160 464,20 607,06 900,18 

6. 
МП г. о. Саранск «Горсвет» для расчетов с 
Филиалом ОАО «МРСК Волги» -
«Мордовэнерго» 

353 299,82 484,43 1 434,46 387 248,05 531,17 1454,11 

7. МП г. о. Саранск «Горсвет» для расчетов с 
ООО «Энерголин» 

102 286,55 46,48 231,44 108 474,65 42,04 241,43 

8. ООО «Энерголин» для расчетов с Филиалом 
ОАО «МРСК Волги» - «Мордовэнерго» 

578 018,44 431,25 1 464,07 487 838,30 474,02 1 558,97 

9. 

9.1 
Филиал ОАО «МРСК Волги» -
«Мордовэнерго» для расчетов с ООО 
«Системы жизнеобеспечения РМ» 

0,00 0,00 0,00 7 375,12 0,00 0,00 

9. 

9.2 
ООО «Системы жизнеобеспечения РМ» для 
расчетов с Филиалом ОАО «МРСК Волги» 
- «Мордовэнерго 

6 201,96 34,89 48,41 0,00 76,24 59,63 

10. 

ООО «Системы жизнеобеспечения РМ» для 
расчетов с Филиалом ОАО "РЖД" 
Трансэнерго Горьковская дирекция по 
энергообеспечению* * 

240 268,81 232,61 891,18 247 757,38 238,25 893,31 



И» 
ООО «Электротеплосеть» для расчетов с 
Филиалом ОАО «МРСК Волги» -
«Мордовэнерго» 

. 175 443,37 112,08 510,29 183 797,08 137,18 491,65 

12. 

ООО «Электротеплосеть» для расчетов с 
Филиалом ОАО "РЖД" Трансэнерго 
Куйбышевская дирекция по 
энергообеспечению 

109 645,22 257,15 738,14 111 481,30 508,24 782,43 

13. ОАО «Биохимию) для расчетов с Филиалом 
ОАО «МРСК Волги» - «Мордовэнерго» 

174 421,06 49,62 503,45 190 533,33 42,77 483,39 

14. 

ООО «Мордовская региональная 
теплоснабжающая компания» для расчетов 
с Филиалом ОАО «МРСК Волги» -
«Мордовэнерго» 

142 485,90 52,53 308,07 101 876,35 42,07 228,69 

15. 
ОАО «Мордовская электротеплосетевая 
компания» для расчетов с Филиалом ОАО 
«МРСК Волги» - «Мордовэнерго» 

409 513,09 169,70 826,97 387 700,79 201,38 829,38 

16. 

ОАО «Мордовская электротеплосетевая 
компания» для расчетов с Филиалом ОАО 
"РЖД" Трансэнерго Куйбышевская 
дирекция по энергообеспечению 

158 247,64 257,15 738,14 168 732,69 508,24 782,43 

17. 

Филиал ОАО "РЖД" Трансэнерго 
Горьковская дирекция по 
энергообеспечению для расчетов с 
Филиалом ОАО «МРСК Волги» -
«Мордовэнерго» 

135 815,27 180,28 732,43 135 358,55 193,85 730,34 

18. 

18.1 

Филиал ОАО «МРСК Волги» -
«Мордовэнерго» для расчетов с Филиалом 
ОАО "РЖД" Трансэнерго Куйбышевская 
дирекция по энергообеспечению 

0,00 62,73 0,00 0,00 66,55 0,00 

18. 

18.2 

Филиал ОАО "РЖД" Трансэнерго 
Куйбышевская дирекция по 
энергообеспечению для расчетов с 
Филиалом ОАО «МРСК Волги» -
«Мордовэнерго» 

314 432,92 0,00 454,05 375 886,12 0,00 434,44 

19. 

Филиал ОАО «МРСК Волги» -
«Мордовэнерго» для расчетов с Филиалом 
ОАО "РЖД" Трансэнерго Куйбышевская 
дирекция по энергообеспечению* 

18 805,69 0,00 63,65 18 805,69 0,00 64,20 



20. 

ОАО «Оборонэнерго» для расчетов с 
Филиалом ОАО "РЖД" Трансэнерго -
Куйбышевская дирекция по 
энергообеспечению 

171 434,95 257,15 738,14 107 391,32 50а,24 782,43 

21. 
ООО «Тепло - Люкс М» для расчетов с 
Филиалом ОАО «МРСК Волги» -
«Мордовэнерго» 

738 870,56 431,48 1 987,24 730 817,85 417,27 1 974,47 

22. 

22.1 
Филиал ОАО «МРСК Волги» -
«Мордовэнерго» для расчетов с 
ОАО «Оборонэнерго» 

18 832,23 0,00 0,00 60 784,70 0,00 0,00 

22. 

22.2 
ОАО «Оборонэнерго» для расчетов с 
Филиалом ОАО «МРСК Волги» -
«Мордовэнерго» 

0,00 388,08 336,33 0,00 449,98 278,72 

23. 

23.1 
ООО «ВКМ - Сталь» для расчетов с 
Филиалом ОАО «МРСК Волги» -
«Мордовэнерго» 

427 748,84 0,00 619,76 464 924,66 0,00 638,85 

23. 

23.2 
Филиал ОАО «МРСК Волги» -
«Мордовэнерго» для расчетов с ООО «ВКМ 
- Сталь» 

0,00 158,25 0,00 0,00 141,58 0,00 

24. ООО "Авалон -С" для расчетов с 
ООО "ВКМ- Сталь" 

217 305,00 279,02 1 690,48 278 728,98 278,48 1 568,60 

25. 
ФКП "Саранский механический завод" для 
расчетов с Филиалом ОАО «МРСК Волги» -
«Мордовэнерго» 

418511,12 127,50 930,34 454 005,03 123,91 940,07 

26. 
ООО "Мордовская сетевая компания" для 

расчетов с Филиалом ОАО «МРСК Волги» -
«Мордовэнерго» 

263 238,13 131,66 811,15 268 750,82 125,58 788,77 

27. 

МП Лямбирского района Республики 
Мордовия ЖКХ "Елховское" для расчетов с 
Филиалом ОАО «МРСК Волги» -
«Мордовэнерго» 

129 689,33 224,23 496,46 138 282,26 272,81 558,20 

28. 

28.1 

ООО Производственная фирма 
"Жилкоммунстрой" для расчетов с 
Филиалом ОАО «МРСК Волги» -
«Мордовэнерго» 

0,00 554,50 42,12 0,00 638,82 132,62 

28. 

28.2 

Филиал ОАО «МРСК Волги» -
«Мордовэнерго» для расчетов с ООО 
Производственная фирма 
"Жилкоммунстрой" 

267 670,96 0,00 0,00 265 266,40 0,00 0,00 

29. 
ООО "ДСК-Энерго" для расчетов с 
Филиалом ОАО «МРСК Волги» -
«Мордовэнерго» 

46 817,94 200,90 364,45 51 397,29 354,45 497,89 

30. 

ООО "Ремстроймаш" для расчетов с 
Филиалом ОАО «МРСК Волги» -
«Мордовэнерго» 

469 749,11 342,11 1 849,37 405 254,82 294,22 1 786,73 



Приложение № 3 
к приказу Министерства энергетики 

и тарифной политики Республики Мордовия 
от 30 декабря 2013 года № 71 

Долгосрочные параметры регулирования для сетевых организаций, применяющих метод доходности 
инвестированного капитала (RAB) при расчете тарифов на услуги по передаче электрической энергии 

№ 
п/п 

Наименование 
сетевой 

организации в 
субъекте 

Российской 
Федерации 

Год 

Базовый 
уровень 
операци-

онных 
расходов 

Индекс 
эффек-

тивности 
операци-

онных 
расходов 

Размер 
инвести-

рованного 
капитала 

Чистый 
оборот-

ный 
капитал 

Норма 
доход-

ности на 
инвестиро-

ванный 
капитал 

Коэффициент 
эластичности 

подконтрольны 
х расходов по 

количеству 
активов 

Норматив 
технологи-

ческого 
расхода 
(потерь) 

Срок 
возврата 
инвес-

тирован-
ного 

капитала 

Уровень 
надежности 

реализуемых 
товаров 
(услуг) 

Уровень 
качества 

реализуе-
мых 

товаров 
(услуг) 

Наименование 
сетевой 

организации в 
субъекте 

Российской 
Федерации 

НД1 нд 
млн. руб. % млн. руб. млн. руб. % % % % лет 

2012 649,64 3 4 256,50 32,15 12 1 75 11,34 35 0,9450 1,0102 

Филиал ОАО 
"МРСК Волги" -
"Мордовэнерго" 

2013 649,64 3 33,25 11 1 75 11,32 35 0,9308 1,0102 

1. 
Филиал ОАО 

"МРСК Волги" -
"Мордовэнерго" 

2014 649,64 3 35,55 11 1 75 X 35 0,9169 1,0102 
1. 

Филиал ОАО 
"МРСК Волги" -
"Мордовэнерго" 2015 649,64 3 37,49 11 1 75 X 35 0,9031 1,0102 

Филиал ОАО 
"МРСК Волги" -
"Мордовэнерго" 

2016 649,64 3 41,82 И 1 75 X 35 0,8896 1,0102 
2017 649,64 3 45,40 11 и 75 X 35 0,8762 1,0102 



Приложение № 4 
к приказу Министерства энергетики и 

тарифной политики Республики Мордовия 
от 30 декабря 2013года№ 71 

НВВ сетевых организаций на долгосрочный период регулирования 
(без учета оплаты потерь) 

№п/п Наименование организации 

НВВ сетевых организаций без учета оплаты 
потерь №п/п Наименование организации 

тыс. руб. 

1 2 3 4 

1. 

2012 274 365,45 

1. ЗАО- ТФ "ВАТТ" 2013 291 468,29 1. 

2014 321 828,50 

2. 

2012 13 720,66 

2. МП г. Саранска "Горсвет" 2013 16 716,06 2. 

2014 12 644,40 

3. 

2012 5 931,66 

3. ООО "Энерголин" 2013 6 165,37 3. 

2014 7 785,92 

4. 

2012 49 539,42 

4. ООО "Электротеплосеть" 2013 49 370,84 4. 

2014 45 262,13 

5. 

2012 3 947,57 

5. ОАО "Биохимик" 2013 3 844,35 5. 

2014 3 015,04 

6. ООО «Системы жизнеобеспечения РМ» 

2012 59 474,07 

6. ООО «Системы жизнеобеспечения РМ» 2013 61 579,15 6. ООО «Системы жизнеобеспечения РМ» 

2014 59 150,80 

7. ОАО «Мордовская электротеплосетевая компания» 

2012 60 920,08 

7. ОАО «Мордовская электротеплосетевая компания» 2013 66 696,87 7. ОАО «Мордовская электротеплосетевая компания» 

2014 76 903,27 

8. 

2012 1 556,66 

8. 
ООО «Мордовская региональная теплоснабжающая 

компания» 
2013 1 942,00 8. 

ООО «Мордовская региональная теплоснабжающая 
компания» 

2014 2 100,00 

9. 
Филиал ОАО "РЖД" Трансэнерго Куйбышевская 

дирекция по энергообеспечению 

2012 34 994,81 

9. 
Филиал ОАО "РЖД" Трансэнерго Куйбышевская 

дирекция по энергообеспечению 
2013 39 733,43 9. 

Филиал ОАО "РЖД" Трансэнерго Куйбышевская 
дирекция по энергообеспечению 

2014 37 741,49 

10. ОАО «Оборонэнерго» 

2012 2 718,80 

10. ОАО «Оборонэнерго» 2013 2 953,52 10. ОАО «Оборонэнерго» 

2014 2 936,19 

11. ООО «ВКМ - Сталь» 

2012 2 186,00 

11. ООО «ВКМ - Сталь» 2013 2 042,05 11. ООО «ВКМ - Сталь» 

2014 1 620,20 

12. ООО "Мордовская сетевая компания" 

2014 12 070,56 

12. ООО "Мордовская сетевая компания" 2015 12 070,56 12. ООО "Мордовская сетевая компания" 

2016 12 070,56 

13. 
Филиал ОАО "РЖД" Трансэнерго Горьковская 

дирекция по энергообеспечению 

2012 2 697,23 

13. 
Филиал ОАО "РЖД" Трансэнерго Горьковская 

дирекция по энергообеспечению 
2013 2 654,31 13. 

Филиал ОАО "РЖД" Трансэнерго Горьковская 
дирекция по энергообеспечению 

2014 2 605,32 

14. ООО «Тепло - Люкс М» 

2012 1 226,30 

14. ООО «Тепло - Люкс М» 2013 1 257,93 14. ООО «Тепло - Люкс М» 

2014 979,10 

15. ФКП "Саранский механический завод" 

2012 7 669,54 

15. ФКП "Саранский механический завод" 2013 7 628,85 15. ФКП "Саранский механический завод" 

2014 5 563,13 

16. 
МП Лямбирского района Республики Мордовия 

ЖКХ "Елховское" 

2012 1 353,05 

16. 
МП Лямбирского района Республики Мордовия 

ЖКХ "Елховское" 
2013 1 059,20 16. 

МП Лямбирского района Республики Мордовия 
ЖКХ "Елховское" 

2014 800,38 

17. ООО Производственная фирма "Жилкоммунстрой 

2012 1 081,00 

17. ООО Производственная фирма "Жилкоммунстрой 2013 1 070,62 17. ООО Производственная фирма "Жилкоммунстрой 

2014 1 148,85 



18 ООО "Ремстроймаш" 

2013 935,05 

18 ООО "Ремстроймаш" 2014 901,00 18 ООО "Ремстроймаш" 

2015 901,00 

19 ООО "ДСК-Энерго" 

2014 1 541,64 

19 ООО "ДСК-Энерго" 2015 1 541,64 19 ООО "ДСК-Энерго" 

2016 1 541,64 

20 ООО "Авалон -С" 

2012 365,37 

20 ООО "Авалон -С" 2013 483,10 20 ООО "Авалон -С" 

2014 105,44 

Филиал ОАО "МРСК Волги" -"Мордовэнерго" 

2012 1 662 635,50 

Филиал ОАО "МРСК Волги" -"Мордовэнерго" 

2013 1 777 265,30 

Филиал ОАО "МРСК Волги" -"Мордовэнерго" 
2014 1 780 822,84 

Филиал ОАО "МРСК Волги" -"Мордовэнерго" 
2015 2 091 081,80 

Филиал ОАО "МРСК Волги" -"Мордовэнерго" 

2016 2 270 244,90 

Филиал ОАО "МРСК Волги" -"Мордовэнерго" 

2017 2 637 292,00 



Приложение X? 5 
к приказу Министерства*энергетики и 

тарифной политики Республики Мордовия 
от 30 декабря 2013 года № 71 

Долгосрочные параметры регулирования для территориальных сетевых организаций Республики Мордовия, в отношении которых тарифы на услуги по услуге по передаче электрической 
энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров регулирования деятельности 

№п/п Наименование сетевой организации Год 
Базовый уровень 
подконтро ль н ы X 

расходов 

Индекс 
эффективности 

подконтро ЛЬ КЫ X 

расходов 

Коэффициент 
эластичности 

подконтрольных расходов 
по количеству активов 

Максимальная возможная корректировка 
необходимой валовой выручки, 

осуществляемая с учетом достижения 
установленного уровня надежности и качества 

услуг 

Величина 
техноло-

гического 
расхода (потерь 
электрической 

энер-ин 

Уровень 
надежности 

реализуемых 
товаров 
(услуг) 

Уровень качества 
реализуемых 

товаров (услуг) 

млн. руб % % % % 

Уровень качества 
реализуемых 

товаров (услуг) 

1. ЗАО-ТФ "ВАТТ" 
2012 143,31 1 75% 1 12,55 0,1241 1,01 

1. ЗАО-ТФ "ВАТТ" 2013 143.31 1 75% 2 12,86 0,1223 1.01 1. ЗАО-ТФ "ВАТТ" 
2014 143,31 1 75% 2 X 0,1205 1,01 

2. МП г Саранска "Горсвет" 
2012 8 3 6 1 75% 1 6,27 0,1082 1.01 

2. МП г Саранска "Горсвет" 2013 8,36 1 75% 2 4,32 0,1065 1,01 2. МП г Саранска "Горсвет" 
2014 8,36 1 75% 2 X 0,1049 1,01 

3. ООО "Энерголин" 
2012 2,51 1 75% 1 2.51 0,6601 1,01 

3. ООО "Энерголин" 2013 2,51 1 75% 2 3,86 0,6502 1,01 3. ООО "Энерголин" 
2014 2,51 1 75% 2 X 0,6404 1,01 

4. ООО "Электротеплосеть" 
2012 36,32 1 75% 1 12,80 1,0537 1,01 

4. ООО "Электротеплосеть" 2013 36,32 1 75% 2 12,79 1,0379 1,01 4. ООО "Электротеплосеть" 
2014 36,32 1 75% 2 X 1,0223 1.01 

5. ОАО "Биохимик" 
2012 2,41 1 75% 1 4,64 0,0376 1,01 

5. ОАО "Биохимик" 2013 2,41 1 75% 2 4,44 0,0370 1,01 5. ОАО "Биохимик" 
2014 2,41 1 75% 2 X 0,0364 1,01 

6. ООО «Системы жизнеобеспечения РМ» 
2012 46,43 1 75% 1 13,80 0,2703 1,01 

6. ООО «Системы жизнеобеспечения РМ» 2013 46,43 1 75% 2 14,05 0,2662 1,01 6. ООО «Системы жизнеобеспечения РМ» 
2014 46,43 1 75% 2 X 0,2623 1,01 

7. ООО «Мордовская региональная 
теплоснабжающая компания» 

2012 0,31 1 75% 1 0,79 56,0000 1,01 
7. ООО «Мордовская региональная 

теплоснабжающая компания» 
2013 0,31 1 75% 2 0,83 55,1600 1,01 7. ООО «Мордовская региональная 

теплоснабжающая компания» 
2014 ом 1 75% 2 X 54,3326 1,01 

8. 
ОАО «Мордовская электротеплосетевая 

компания» 

2012 46,48 1 75% 1 9,58 0,0533 1,01 
8. 

ОАО «Мордовская электротеплосетевая 
компания» 2013 46.48 1 75% 2 10,23 0,0525 1,01 8. 

ОАО «Мордовская электротеплосетевая 
компания» 

2014 46,48 1 75% 2 X 0,0517 1,01 

9. 
Филиал ОАО "РЖД" Трансэнерго 

Куйбышевская дирекция по 
энергообеспечению 

2012 30,12 1 75% 1 1,69 0,1976 1,01 
9. 

Филиал ОАО "РЖД" Трансэнерго 
Куйбышевская дирекция по 

энергообеспечению 
2013 30,12 1 75% 2 1,73 0,1946 1,01 9. 

Филиал ОАО "РЖД" Трансэнерго 
Куйбышевская дирекция по 

энергообеспечению 2014 30,12 1 75% 2 X 0,1917 1,01 

10. 
Филиал ОАО "РЖД" Трансэнерго 

Горькое екая дирекция по 
2012 1.87 1 75% 1 9,82 0,0421 1,01 

10. 
Филиал ОАО "РЖД" Трансэнерго 

Горькое екая дирекция по 2013 1.87 1 75% 2 10,16 0,0414 1,01 10. 
энергообеспечению 2014 1,87 1 75% 2 X 0,0408 1,01 

11. 
2012 0,92 1 75% 1 5,23 0,0000 1,01 

11. ООО «Тепло - Люкс М» 2013 0,92 1 75% 2 7,92 0,0000 1,01 11. 
2014 0,92 1 75% 2 X 0,0000 1,01 

12. 
2012 1,98 1 75% 1 16,68 0,0000 1,01 

12. ОАО «Оборонэнерго» 2013 1,98 1 75% 2 16,50 0,0000 1,01 12. 
2014 1,98 1 75% 2 X 0,0000 1,01 

13. 
2012 1,26 1 75% 1 1,61 0,0000 1,01 

13. ООО «ВКМ - Сталь» 2013 1,26 1 75% 2 2,17 0,0000 1,01 13. 
2014 1.26 1 75% 2 X 0,0000 1,01 

14. 
2014 8,12 1 75% 1 2,57 0,0000 1,01 

14. ООО "Мордовская сетевая компания" 2015 8,12 1 75% 2 X 0,0000 1,01 14. 
2016 8,12 1 75% 2 X 0,0000 1,01 

15. 
2012 2,98 1 75% 1 3,63 0,0000 1,01 

15. ФКП "Саранский механический завод" 2013 2,98 1 75% 2 3,46 0,0000 1,01 15. 
2014 2,98 1 75% 2 X 0,0000 1,01 

16. 
2012 1,16 1 75% 1 3,57 0,0000 1,01 

16. 2013 1.16 1 75% 2 3,47 0,0000 1,01 16. 
2014 1.16 1 75% 2 X 0,0000 1,01 

17. 
2012 0,49 1 75% 1 8,02 0,0000 1,01 

17. 2013 0,49 1 75% 2 8,47 0,0000 1.01 17. 
2014 0.49 1 75% 2 X 0,0000 1,01 

18. 
2013 0,61 1 75% 1 2,29 0,0000 1,01 

18. ООО "Ремстроймаш" 2014 0,61 1 75% 2 2,29 0,0000 1,01 18. 
2015 0,61 1 75% 2 X 0,0000 1,01 

19. 
2012 0,08 1 75% 1 2,92 2,8833 1,01 

19. ООО "Авалон -С" 2013 0.08 1 75% 2 2,68 2,8401 1,01 19. 
2014 0,08 1 75% 2 X 2,7975 1,01 

20. 
2014 0,74 1 75% 2 5,85 0,9031 1.01 

20. ООО "ДСК-Энерго" 2015 0,74 1 75% 2 X 0.8896 1,01 20. 
2016 0.74 1 75% 2 X 0,8762 1,01 



Приложение № 6 
к приказу Министерства энергетики и 

тарифной политики 
Республики Мордовия 

от 30 декабря 2013 года № 71 

Плановые значения показателей надежности и качества поставляемых товаров и 
оказываемых услуг на каждый год долгосрочного периода регулирования 

2013-2015 годы 

Показатель средней Показатель уровня качества 

№ 
п/п 

продолжительности прекращений оказываемых услуг 
№ 
п/п Наименование организации передачи электрической энергии территориальной сетевой № 
п/п Наименование организации 

(Пп) организации (Птсо) 

2013 2014 2015 2013 2014 2015 

1. ЗАО - ТФ "ВАТТ" 0,1241 0,1223 0,1205 1,01 1,01 1,01 

Филиал ОАО РЖД Трансэнерго 
2. Куйбышевская дирекция по 

энергообеспечению 
0,1976 0,1946 0,1917 1,01 1,01 1,01 

3. ООО "Энерголин" 0,6601 0,6502 0,6404 1,01 1,01 1,01 
4. МП г. о. Саранск "Горсвет" 0,1082 0,1065 0,1049 1,01 1,01 1,01 

Филиал ОАО РЖД Трансэнерго 
5. Горьковская дирекция по 

энергообеспечению 
0,0421 0,0414 0,0408 1,01 1,01 1,01 

6. ООО "Электротеплосеть" 1,0537 1,0379 1,0223 1,01 1,01 1,01 

7. 
ОАО "Мордовская региональная 

теплоснабжающая компания" 
56,0000 55,1600 54,3326 1,01 1,01 1,01 

8. ОАО "Оборонэнерго" 0,0000 0,0000 0,0000 1,01 1,01 1,01 
9. ОАО "Биохимик" 0,0376 0,0370 0,0364 1,01 1,01 1,01 
10. ООО "Тепло - Люкс М" 0,0000 0,0000 0,0000 1,01 1,01 1,01 

11. 
ОАО "Мордовская 

электротеплосетевая компания" 
0,0533 0,0525 0,0517 1,01 1,01 1,01 

12. ООО ПФ "Жилкоммунстрой" 0,0000 0,0000 0,0000 1,01 1,01 1,01 

13. 
ООО "Системы 

жизнеобеспечения РМ" 
0,2703 0,2662 0,2623 1,01 1,01 1,01 

14. ООО "Авалон С" 2,8833 2,8401 2,7975 1,01 1,01 1,01 

15. 
ООО "Мордовская сетевая 

компания" 
0,0000 0,0000 0,0000 1,01 1,01 1,01 

16. ООО "ВКМ - Сталь" 0,0000 0,0000 0,0000 1,01 1,01 1,01 
17. ООО "Ремстроймаш" 0,0000 0,0000 0,0000 1,01 1,01 1,01 
18. ООО "ДСК-Энерго" 0,0000 0,0000 0,0000 1,01 1,01 1,01 

19. ФКП "Саранский механический 
завод" 

0,0000 0,0000 0,0000 1,01 1,01 1,01 

МП Лямбирского района 

20. 
Республики Мордовия 

"Жилищно - коммунальное 
хозяйство "Елховское" 

0,0000 0,0000 0,0000 1,01 1,01 1,01 


